ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯР ЧАЛЛЫ ШЭЬЭРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

aSt^C'f-rui. 2^-/7г.
КАРАР

о  внесении изменений в устав
муниципального автономного
учреждения дополнительного
образования города Набережные
Челны «Детская художественная
школа №1»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», статьей 41 Устава города, постановлением Исполнительного
комитета от 14.12.2010 №8140 «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений
города Набережные Челны, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений города Набережные Челны и внесения в них изменений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская
художественная школа №1», утвержденный постановлением
Исполнительного комитета от 01.04.2016 №1502 следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Школа осуществляет образовательную деятельность

по дополнительным общеобразовательным программам.»;
2) пункт 29 изложить в следующей редакции;
«29. Порядок проведения промежуточной аттестации устанавливается

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

Текущие отметки выставляются преподавателями в классные журналы.
В личные дела обучающихся выставляются годовые оценки. Формами
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся являются просмотры,
выставки и иные формы, не противоречащие законодательству Российской

Федерации в области образования. В конце учебного года выставляются
годовые отметки.»;

3) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. По завершению образовательного процесса по дополнительным

общеразвивающим программам обучающиеся получают свидетельство
об окончании Школы. По дополнительным предпрофессиональным
программам документ установленного образца, принятый, утверждённый
и изготовленный Школой.»;

4) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. По решению педагогического совета Школы за 2 совершенных

грубых нарушения устава. Школой допускается отчисление обучающегося,
достигшего возраста 15 лет, в качестве меры дисциплинарного взыскания.»;

5) пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52. Общее собрание работников Школы - постоянно действующий

коллегиальный орган, объединяющий всех работников Школы, включая
совместителей:

- принимает проект внесения изменений и дополнений в устав Школы;
- принимает Правила внутреннего трудового распорядка, должностные

инструкции, локальные нормативные акты, относящиеся ко всем работникам
Школы: Положение о службе охраны труда. Положение
об антикоррупционной политике. Положение о порядке ведения личных дел
педагогов и сотрудников, Положение о комиссии по противодействию
коррупции и другие.»;

6) пункт 55 изложить в следующей редакции:
«55. Педагогический совет - постоянно действующий коллегиальный

орган, объединяющий всех педагогических работников Школы, включая
совместителей:

1) разрабатывает Программу развития Школы;
2) рассматривает и принимает локальные акты, связанные

с образовательным процессом и деятельностью педагогического коллектива:
Положение о порядке разработки и утверждении рабочих программ.
Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования.
Положение о внутришкольном контроле (формах и видах); Положение
о приёме в Школу обучающихся. Положение о порядке перевода, отчисления
и восстановления обучающихся. Правила поведения обучающихся.
Положение об учёте посещаемости обучающихся. Положение об аттестации
педагогических работников. Положение об итоговой аттестации в Школе,
Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и другие;

3) разрабатывает и утверждает образовательные программы Школы;
4) обсуждает и производит выбор различных образовательных

программ, а также учебных пособий, допущенных к использованию при
реализации указанных образовательных программ;

5) способствует повышению квалификации педагогических

работников, развитию их творческих инициатив по использованию
и совершенствованию методик образовательного процесса
и образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных
технологий;

6) принимает решение об исключении обучающегося из Школы
в случаях, предусмотренных законом и настоящим Уставом;

7) принимает решение о поощрении обучающихся.»;
7) пункт 57 изложить в следующей редакции:
«57. Педагогический совет Школы созывается председателем не реже

четырех раз в год. В случае чрезвычайных ситуаций педагогический совет
проводится экстренно. На внеочередных заседаниях педагогического совета
должно присутствовать не менее одной трети его состава.

Решение педагогического совета считается правомочным, если на его
заседании присутствовало не менее двух третей его состава и за решение
проголосовало более половины от числа присутствовавших. При равном
количестве голосов решающим является голос председателя педагогического
совета Школы. Процедура голосования определяется педагогическим
советом Школы.»;

8) пункт 73 изложить в следующей редакции:
«73. Лица, принимаемые на работу в Школу, родители (законные

представители) обучающихся Школы должны быть ознакомлены
с настоящим Уставом.»;

9) дополнить пунктом 75 в следующей редакции:
«75. Школа обеспечивает сохранность документов по личному составу,

а также своевременную передачу их в муниципальное бюджетное
учреждение «Архив документов по личному составу» в установленном
порядке при реорганизации или ликвидации Школы.».

2. Наделить директора муниципального автономного учреждения
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская
художественная школа №1» Потапову Ладу Вадимовну полномочиями
по государственной регистрации изменений, вносимых в устав
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
города Набережные Челны «Детская художественная школа №1»
в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Набережные
Челны Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Руководителя ИсполнщеЯйно^^^^к^ Халимова P.M.

Руководитель
Исполнительного комитета | Р. А. Абдуллин